
 

OPINIA NR 16/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 22 lutego 2023 r. 

 

dotycząca poprawki nr 6 Klubu Radnych Platforma–Koalicja Obywatelska do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 

użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk nr 3144. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co 

następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie poprawkę nr 6 wniesioną przez Klub Radnych Platforma –

Koalicja Obywatelska do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę 

nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 

opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – druk 

nr 3144. 

UZASADNIENIE 

 

Po przyjęciu przedmiotowej poprawki załącznik nr 2 do uchwały będzie wadliwy pod 

względem prawnym, w zakresie następujących punktów: 

 zawiera błędy w granicy Strefy: 

o np. na ul. Piastowskiej na odcinku od. ul. Reymonta do ul. Nawojki nie posiada 

przecznicy w postaci ul. Kudlińskiego; 

 opis sektora C31 będzie składał się z kwartału Reymonta-Piastowska-Nawojki-

Miechowskiej oraz ul. Piastowskiej od Rudawy do al. 3 Maja (na którym to odcinku nie 

ma miejsc parkingowych). Co wynika z faktu, iż zawarty opis nie zamyka się w ciągły 

obszar; 

 sektor C32 nie posiada opisania północnej granicy w postaci ul. Bronowickiej; 

 nie zawiera aktualizacji mapy, w której cały czas występują granice zgodne z pierwotną 

treścią druku 3144. 

Podsumowując, cały załącznik nr 2 będzie wadliwy, a w konsekwencji całe poszerzenie 

Obszaru Płatnego Parkowania w sierpniu 2024 r. będzie  narażone na stwierdzenie 

nieważności przez organ nadzoru. 

W związku z powyższym opiniuję negatywnie poprawkę nr 6 Klubu Radnych Platforma-

Koalicja Obywatelska do projektu uchwały według druku nr 3144. 

 


